INDICAÇÃO Nº 226/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita do Senhor Prefeito Municipal providências com relação à lama que, por ocasião das chuvas, desce do loteamento Pão de Açúcar e de um terreno situado em frente à Cerâmica Pouso Alegre, atingindo a Avenida Antônio Scodeller.

JUSTIFICATIVA

Representantes da Associação dos Moradores do Bairro São Francisco de Assis alegam que esta lama afeta os moradores da parte baixa da Avenida, já mencionada, onde está situada, inclusive, a Escola Municipal Dr. Vasconcelos Costa.

Sala das Sessões, 18 de Abril de 2005.

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES

	VEREADOR

PAGE